平成 26年 10月 21日

各都道府県ミニバスケットボール連盟

チーム指導者様

日本ミニバスケットボール連盟

                           会 長  佐々木 民義

                           調査研究部統括 鵜飼 数夫

日本ミニバスケットボール連盟調査研究部会

「指導者意識調査」の協力について（お願い）

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の件につきまして、次の要領で日本ミニバスケットボール連盟 HPからのインターネッ

トによるミニバス指導者を対象としたアンケート調査を実施いたします。

つきましては、趣旨をご理解の上、指導者の皆様からのご回答をお願い申し上げます。

尚、回答者個人を特定するような「個人情報の記載」は一切ございませんので、より多くの皆様に

ご回答いただけますよう、ご協力をお願いいたします。

１．目  的  信頼される指導者とは、どういう観点から成り立つのか。従来の技術論のみの姿勢

から脱却し、責任感や危機管理を含め、限りない可能性を秘めた子どもたちと身近に

接する指導者が持たなければならない倫理観に関する意識と 2015 年度から完全実施

されるライセンス制度との関わり方を調査し、考察に基づいた具体的な施策立案や提

言を通して、ミニバスケットボールのみにとどまらず、現代スポーツ界に求められて

いる指導者の資質向上対策に寄与することを目的とします。

２．調査期間  2014年 11月 1日～11月 30日

３．対 象 者  各都道府県連盟所属のミニバスケットボールチーム指導者

（チームでの人数を問いません。より多くの皆様にご回答お願いいたします。）

４．方  法  各自、日本ミニ連HPからアンケートフォームに入り、web上で回答します。

①アドレス⇒http://www.jmbf.net/

         ②トップページのアンケートリンク先から開始（全部で 25問です。）

※ユーザーID ⇒ miniren  パスワード⇒ mb2014 の入力が必要です。

（各都道府県ミニ連HPからもリンク先にアクセスできる場合があります。）

        ※お手持ちの PC,スマートフォン等各種端末から回答可能となっております。

        ※回答は、お一人１回のみとさせていただきます。

５．問合せ先  ご不明の点は、所属都道府県ミニ連盟の全国理事を通してお寄せください。